
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Vasco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Monastero di Vasco 
Provincia di Cuneo 

 
 

telefono 0174 / 689104 - 689553     Piazza Don Andrea Dho, 5 
fax        0174 / 689546     C.F. / P. IVA  00525330049 

 
DETERMINAZIONE N. 2 DEL 03/01/2024 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO AFFISSIONE ANNUNCI MORTUARI ANNI 2024 E 2025 

CIG- Z743E05E35 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Comune, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 6 del 19/1/98 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n14 del 25/07/2016; 
CONSIDERATO che sulla base dei predetti provvedimenti , il sottoscritto individuato come 
Responsabile dei Servizi Scolastici e servizi finanziari; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale del 12/12/2023 n. 25 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale del 12/12/2023 n. 24 con la quale veniva approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato anni 2024/2026; 
CONSIDERATO che è scaduto l’appalto relativo all’affissione dei soli annunci mortuari del 
Comune di Monastero di Vasco; 
STIMATA sommariamente l’entità della spesa e considerata la particolare natura della 
prestazione in oggetto, il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente, viene individuato 
nella procedura di cui alla parte II, titolo I, “Contratti sotto soglia”, del su citato D .Lgs. n. 
50/2016. 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00: 
- il fine e l’oggetto del contratto è il servizio di affissione dei soli manifesti funebri “annunci e 
ringraziamenti”, 
VISTA la particolarità del servizio richiesto; 
CONSIDERATO che la ditta IL GIRASOLE DI DHO SARA DI ROCCAFORTE, con sede in Roccaforte  
Piazza della Repubblica n. 1/A, partita I.V.A. 03184690042, si è resa disponibile a continuare ad 
effettuare l’affissione di detti manifesti; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che per gli affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Vasco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che l’importo annuo stimato è pari a circa 2.150,00 oltre I.V.A.(l’importo viene 
stimato sui dati degli anni precedenti) in base alle richieste di affissione nel Comune di 
Monastero di Vasco circa 50 giri all’anno; 
VISTA la necessità affidare per gli anni 2024 e 2025  il servizio suddetto; 
Considerato che la ditta si è resa disponibile a continuare il servizio al  prezzo di € 43,00 oltre 
I.V.A. per ogni uscita / giro di affissione, importo invariato rispetto al precedente anno; 
STABILITO in € 52,46 comprensivo di  I.V.A. di legge l’importo relativo ad ogni giro completo di 
affissione: 
CONSIDERATO che l’importo pagato dalle varie onoranze funebri per le affissioni che verranno 
richieste copre totalmente il costo; 
ACQUISITO il cig  Z743E05E35;. 
ACQUISITO IL D.U.R.C.; 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI AFFIDARE per anni due  con decorrenza 01/1/2024 – 31/12/2025  l’affissione dei manifesti 
mortuari, annunci e ringraziamenti, alla ditta IL GIRASOLE DI DHO SARA, che ha già svolto con 
successo l’incarico negli anni passati e della cui opera si avvalgono anche i Comuni limitrofi; 
DI IMPEGNARE la somma presunta quantificata  in circa € 5.246,00 comprensivo di I.V.A.,  
equivalente a 50 giri completi, per anno,  sul capitolo di bilancio 4210/432/99 cod. 12.09.1 sul 
bilancio dell’ esercizio finanziario 2024  e 2025  che presenta adeguata disponibilità. 
DI liquidare la fattura che verrà emessa a consuntivo, alla  fine dell’anno sulla base dei giri 
effettivamente effettuati, l’importo potrà variare a seconda delle richieste di affissione che 
verranno presentate; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Monastero di Vasco, li ___________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Vasco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Monastero di Vasco, li ___________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


